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t r i m e s t r a l de l Subs id i o O r d i n a r i o de l 
electrónico (disco compacto ) en dos t a n t o s 
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C.f.p. Lic. J a i m e C h a p a Benitez. Director d r Subs id ios a Unlvrrs ldades. para s u coi o d m l a i t o . 
Archivo. 

• C F C C / y c l m 

Campus Tehiiantepec 
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SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA 

INFORME TRIMESTRAL 
(MILES DE PESOS) 

1 NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN: 1 UNIVERSIDAD D E L ISTMO Fecha: 02/oct/2019 

A c u m u l a d o a n u a l 2019 
1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 1 U008 SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES A c u m u l a d o a n u a l 2019 

OBJETIVO GENERAL: SEGUIMIENTO AL USO DEL RECURSO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO U006 

CONVENIO / APARTADO "UNICO" TRIMESTRES DEL EJERCICIO 2019 MONTO POR 
EJERCER IRREDUCTIBLE 2019 META P O R C E N T A J E 

ALCANZADO 
MONTO ANUAL 
ASIGNADO 2013 PRIMER SEGUNDO TERCER CUARTO MONTO 

EJERCIDO 

MONTO POR 
EJERCER 

Servicios Personales, Académicos, 
Administrativos y Mandos Medios 

Recursos Federales que recibe la IES de 
acuerdo con la Ley Orgánica y/o 
Decreto de Creación, para cubrir los 
Servicios Personales. Capitulo 1000 

0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

% por Trimestre 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

Gastos de Operación 

Recursos Federales para cubrir los 
Gastos de Operación en Materiales y 
Suministros, Gastos Generales y Otros 100.00% 21,122.28 780.55 3,999.37 8,360.42 0.00 13,140.34 7,981.94 

Gastos. Capítulos 2000/3000 

% por Trimestre 3.70% 18.93% 39.58% 0.00% 62.21% 37.79% 

1 TOTAL 1 100.00% 21,122.28 780.55 3,999.37 8,360.42 0.00 13,140.34 7,981.94 

Observaciones: 

LA DIFERENCIA QUE EXISTE ENTRE LO ENVIADO POR LA DGESU Y EL MONTO EJERCIDO Y REPORTADO POR LA UNIVERSIDAD DEL ISTMO S E ENCUENTRA EN LA ETAPA DEL COMPROMETIDO, SERA 
DEVENGADO, EJERCIDO Y PAGADO E f ( f k SlfiyiENTE TRIMESTRE. 
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ÓRGANO I^JTERNO DE 
CONTROL DE LA IES 

:i u C T O R 

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN E S T E FORMATO Y LA DOCUMENTACION F U E N T E . S O N RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN D E EDUCACION S U P E R I O R , QUIEN LA RESGUARDARÁ PARA CUALQUIER ACLARACIÓN DE LAS INSTANCIAS DE FISCALIZACION: 
AUDITORÍA S U P E R I O R D E LA FEDERACIÓN. SECRETARÍA DE LA FUNCIÓM PUBLICA Y Ó R G A N O INTERNO DE C O N T R O L E N T R E O T R O S LA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN S U P E R I O R D E B E R A DE INFOR^A^R EN EL APARTADO D E O B S E R V A C I O N E S S O B R E LAS 
VARIACIONES QUE O C U R R A N POR LAS AMPLIACIONES. ANTICIPOS DE CALENDARIO. Y SI E S E L C A S O COMO P O R L O S R E T R A S O S DE E N T R E G A D E LOS R E C U R S O S POR P A R T E DE LA FEDERACIÓN Y/O ENTIDAD F E D E R A T I V A . LA INFORMACIÓN DE E S T E 
F O R M A T O DEBERÁ DE COINCIDIR CON LAS F R A C C I O N E S IIY III D E L ARTÍCULO 38 D E L P E F 2019, ASÍ COMO C O N LA QUE S E E N C U E N T R E EN LA PÁGINA W E B D E LA INSTITUCIÓN 
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SUBSECRETARIA DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA 

INFORME TRIMESTRAL 
(MILES DE PESOS) 

[NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN: UNIVERSIDAD DEL ISTMO Fecha: 02/oct/2019 
Trimestre Reportado: TERCERO 

IPROGRAMA PRESUPUESTARIO: U006 SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES Ejercicio: 2019 

OBJETIVO GENERAL: SEGUIMIENTO AL USO DEL RECURSO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO U006 
CONVENIO / APARTADO "ÚNICO" T E R C E R T R I M E S T R E 

O B S E R V A C I Ó N 
IRREDUCTIBLE 2019 META P O R C E N T A J E 

ALCANZADO 
MONTO ANUAL 
ASIGNADO 2019 

ENVIADO POR 
DGESU 

EJERCIDO 
POR IES VARIACIÓN 

O B S E R V A C I Ó N 

Servicios Personales, Académicos, 
Administrativos y Mandos Medios 

Recursos Federales que recibe la IES 
de acuerdo con la Ley Orgánica y/o 
Decreto de Creación, para cubrir los 
Servicios Personales. Capitulo 1000 

0.00% 0.00 0.00 

% por Trimestre 0.00% 0.00% 

Gastos de Operación 

Recursos Federales para cubrir los 
Gastos de Operación en Materiales y 
Suministros, Gastos Generales y Otros 

100.00% 21,122.28 4,620.00 8,360.42 -3,740 42 

LA VARIACIÓN EN NEGATIVO S E DEBE A QUE 
EN TRIMESTRES PASADOS NO SE HABIAN 

EJERCIDOS EN LA TOTALIDAD LOS RECURSOS 
RECIBIDOS, POR LO QUE EN ESTE TRIMESTRE 

Gastos. Capítulos 2000/3000 SE CUBRIERON GRAN PARTE DE LOS 
RECURSOS COMPROMETIDOS EN TRIMESTRES 

PASADOS % por Trimestre 100.00% 100.00% 

SE CUBRIERON GRAN PARTE DE LOS 
RECURSOS COMPROMETIDOS EN TRIMESTRES 

PASADOS 

TOTAL 100.00% 21,122.28 4,620.00 8,360.42 -3,740.42 

100% 100% 

Observaciones: 

1.- D U R A N T E E L T E R 

C U A L S E C O M P E 

TRIMESTRE LA SERí NOS DEPOSITA $ 4,620,000.00 Y QUE AL TERMINO DEL*PRES^T I 
VARIACíaN'bE^oVRECURSOS NO EJERCIDOS EN LOS TRIMESTRES ANT^f^RES « 

UNI^TMQ 

T E YHJ^MESTRE S E E J E R C E $ 8,360,423.99; H A B I E N D O U^A D I F E R E N C I A D E $ -3,740,423.99 E L 

-<r 7" ; 

IMSTMO 
J E F E DE RECURÍ 

HUMANOS 

LA INFORMACIÓN CONTENIOA EN E S T E FORMATO Y LA DoáÚMÉNTACIÓN F U E N T E , SON RESPONSABILIDAD DE LA INUBOtíRSÉE C D Ü C A a Ó N Vü>ERIOR, QUIEN LA R E S G U A R D A R A PARA CUALQUIER ACLARACIÓN DE LAS INSTANCIAS DE 
FISCALIZACIÓN: AUDITORIA S U P E R I O R DE LA FEDERACIÓN, S E C R E T A R A DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y ÓRGANO INTERNO DE C O N T R O L E N T R E O T R O S LA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN S U P E R I O R DEBERÁ DE INFORMAR EN E L APARTADO D E 
O B S E R V A C I O N E S S O B R E LAS VARIACIONES QUE O C U R R A N P O R LAS AI4PLIAC10NES, ANTICIPOS DE CALENDARIO. Y SI E S EL C A S O COMO POR L O S R E T R A S O S D E E N T R E G A D E L O S R E C U R S O S POR P A R T E DE LA FEDERACIÓN Y/O ENTIDAD 
F E D E R A T I V A LA INFORMACIÓN DE E S T E FORMATO DEBERÁ DE COINCDIR C O N LAS F R A C C I O N E S II Y III DEL ARTÍCULO 38 DEL P E F 2019, ASÍ COMO CON L A Q U E S E E N C U E N T R E E N LA PÁGINA W E B DE LA INSTITUCIÓN 


